
 
 

 1/6 
 

 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK  

A ZÁNIKU POJIŠTĚNÍ  

__________________________________________________________________________ 
 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21  Praha 1, Česká republika 

IČO: 45279314, DIČ: CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu:  56358040/0300 (EUR) 

 
zastoupená: Ing. Davidem Havlíčkem, PhD., vedoucím úseku finančního a správy pojistných 

událostí a 

  Mgr. Reném Jaklem, ředitelem odboru likvidace škod a vymáhání pohledávek  

 (dále jen „Postupník“) 

 
a 
 
 

Raiffeisenbank a.s. 

právní forma: akciová společnost 

sídlo: Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 

IČO: 492 40 901  DIČ: CZ699003154 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 2051  

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1021003088/5500 

zastoupená Jaroslavem Pořízem, Head of Workout a Antonínem Šimkem, Special Assets 

Specialist Senior  

(dále jen „Postupitel“) 

 

(Postupník a Postupitel společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
 
 
uzavírají v souvislosti s pojistnou smlouvou č. 202001772 uzavřenou mezi Postupníkem a 
Postupitelem dne 17.7. 2018 (dále jen „Pojistná smlouva“) podle § 1879 a násl. a § 2802 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o postoupení pohledávek a zániku 
pojištění (dále jen „Smlouva“): 
  
 
 

 ČLÁNEK 1
Postoupení pohledávek 

 

 

1.1. Postupitel dle této smlouvy postupuje Postupníkovi bez možnosti regresu své dále uvedené 

pohledávky z neodvolatelných dokumentárních akreditivů vystavených xxxxxx xxxxx 

xxxxxxxxxxxxx xx xxxxxxxx x.x., xx xx xxxx x xxxxxxxxx (xxxxxxxx xxxx), xxxxxxxxx xxxxx , 



 
 

 2/6 
 

 

xxxxx ,Havana, Kuba (dále jen „Dlužník“), které jsou předmětem pojištění podle Pojistné 

smlouvy a které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmětné 

pohledávky“). 

1.2. S účinností ke dni uveřejnění této Smlouvy v registru smluv postupuje Postupitel Postupníkovi 

ty Předmětné pohledávky, které jsou po splatnosti, jak je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Předmětné pohledávky, které ke dni účinnosti této Smlouvy nebudou splatné, postupuje 

Postupitel Postupníkovi s účinností vždy ke dni následujícímu po dni jejich splatnosti, pokud 

takové Předmětné pohledávky nebyly ve lhůtě splatnosti uhrazeny. 

1.3. Předmětné pohledávky se postupují včetně příslušenství a všech práv s nimi spojených. 

1.4. Postupitel prohlašuje, že Předmětné pohledávky nejsou zajištěny. 

1.5. Postupitel prohlašuje, že mezi ním a Dlužníkem neexistují žádná ujednání, která by bránila 

postoupení nebo započtení Předmětných pohledávek, že v souvislosti s nimi neprobíhají 

žádná soudní řízení a že neexistuje žádná překážka postoupení Předmětných pohledávek 

ve smyslu § 1881 OZ. Postupník Předmětné pohledávky v celkovém rozsahu vymezeném 

Smlouvou přijímá. 

1.6. Postupitel postupuje Postupníkovi Předmětné Pohledávky bezúplatně. Tím nejsou dotčena 

práva Postupitele z vypořádání Pojistné smlouvy podle článku 3 Smlouvy.  

1.7. S odvoláním na účetní postupy Postupníka činí hodnota Předmětných pohledávek CZK 0,- . 

 ČLÁNEK 2
Ostatní ujednání v souvislosti s postoupením pohledávek  

 

2.1. Postupitel se zavazuje předat po podpisu Smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dnů, 

Postupníkovi originální dokumentaci k Předmětným pohledávkám a souvisejícím právům. 

Dále je povinen zajistit Postupníkovi veškeré informace nebo dokumenty, které si Postupník o 

Předmětných pohledávkách vyžádá. Demonstrativní výčet dokumentace předávané 

Postupníkovi je obsažen v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2.2. Postupitel se zavazuje do 10 dnů od nabytí účinnosti postoupení Předmětných pohledávek 

oznámit Dlužníkovi a všem ostatním subjektům, od kterých připadá v úvahu úhrada 

Předmětných pohledávek nebo se jich postoupení Předmětných pohledávek týká, skutečnost, 

že Předmětné pohledávky byly postoupeny na Postupníka. Dále se takovým subjektům 

zavazuje oznámit, že veškeré úhrady na Předmětné pohledávky mají být činěny na bankovní 

účet Postupníka v EUR u ČSOB 56358040/0300, IBAN: CZ41 0300 1730 4001 6656 3583, 

BIC (SWIFT): CEKOCZPP. Postupitel neprodleně, nejdéle do 5 pracovních dní od zajištění 

oznámení dle tohoto odstavce, potvrdí Postupníkovi, že takové/á oznámení bylo/a zajištěno/a. 

2.3. Postupitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy Dlužník žádnou z Předmětných 

pohledávek neuhradil, a to ani částečně. 

2.4. Okamžikem postoupení každé Předmětné pohledávky náleží Postupníkovi vše, co Dlužník 

nebo jiné subjekty plní z titulu takových postoupených Předmětných pohledávek, a to i v 

případě, bude-li plněno na účet Postupitele. Postupitel je povinen neprodleně informovat 

Postupníka o veškerých, i částečných, platbách, které od Dlužníka či jiných subjektů z titulu 

plnění Předmětných pohledávek obdrží, a nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich získání je 

převést na účet Postupníka uvedený v článku 2.2. 



 
 

 3/6 
 

 

2.5. Dojde-li k úplné úhradě Předmětných pohledávek před jejich postoupením na Postupníka, 

dotčené Předmětné pohledávky tím zaniknou a nebudou na Postupníka postoupeny. V 

takovém případě je Postupitel povinen o této skutečnosti písemně informovat Postupníka, a to 

nejpozději do 5 pracovních dnů od zániku Předmětné pohledávky. Zároveň je Postupitel 

povinen ve stejné lhůtě převést na Postupníka částku odpovídající 95 % výše zaniklé 

Předmětné pohledávky. 

2.6. Dojde-li k částečné úhradě Předmětných pohledávek před jejich postoupením na Postupníka, 

je Postupitel povinen o této skutečnosti písemně informovat Postupníka, a to nejpozději do 5 

pracovních dnů od přijetí takové úhrady. V případě, že v den splatnosti Předmětné 

pohledávky bude její skutečná výše nižší, než je uvedeno v příloze č. 1, je Postupitel povinen 

ve lhůtě do 5 pracovních dnů od postoupení Předmětné pohledávky na Postupníka zároveň 

převést na Postupníka částku odpovídající 95 % rozdílu mezi výší Předmětné pohledávky 

uvedené v příloze č. 1 a skutečnou výší Předmětné pohledávky ke dni jejího postoupení na 

Postupníka. 

 ČLÁNEK 3
Zánik a vypořádání pojištění 

3.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že s ohledem na postoupení Předmětných pohledávek 

pojištění sjednané Pojistnou smlouvou zaniká z důvodu zániku pojistného zájmu na straně 

Pojistitele (Postupníka), a to okamžikem účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Postupník nejpozději v den podpisu této Smlouvy vydá a předá Postupiteli ke všem již 

splatným Předmětným pohledávkám rozhodnutí o pojistném plnění. Stane-li se splatnou 

kterákoliv z doposud nesplatných Předmětných pohledávek, zavazuje se Postupník vydat a 

předat Postupiteli rozhodnutí o pojistném plnění k takové Předmětné pohledávce nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne, kdy o takové rozhodnutí Postupitel Postupníka požádá. Pro 

vyloučení pochybností se má za to, že v případě, kdy se kterákoliv z doposud nesplatných 

Předmětných pohledávek stane splatnou, Postupník pro případ takové Předmětné pohledávky 

rozhodnutí o pojistném plnění vydal.  

3.3. Smluvní strany se dohodly na vyrovnání práv a povinností z Pojistné smlouvy formou 

mimořádné výplaty pojistného plnění za Předmětné pohledávky v celkové výši xxx.xxx,xx xxx  

x xxxxxx   xxx.xxx,xx xxx xxxx xxxxxxxxxx xx %, xxxx   xxx.xxx,- xxx . Přesná částka 

mimořádné výplaty  pojistného plnění je definována v článku 3.4. písm. a). 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že vypořádání pojistného plnění za Předmětné pohledávky 

proběhlo nebo proběhne u všech Předmětných pohledávek, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 

této Smlouvy, následovně: 

a) pojistné plnění za zbývající Předmětné pohledávky bude Postupiteli vyplaceno mimořádně 

jednorázově ke dni 24. 7. 2019. Z celkové částky, tvořené součtem Předmětných pohledávek, 

splatných v roce 2019 (viz příloha č. 1 této Smlouvy), ve výši xxx.xxx,xx xxx xxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xx % x xxxx xxxxxx x xxxxxxx xxxx xxx.x80,- EUR. 

3.5. V souvislosti s mimořádnou výplatou pojistného plnění podle článku 3.3 Smlouvy se má za to, 

že Postupitel ke dni podpisu této Smlouvy řádně oznámil existenci příčiny vzniku pojistné 

události; čekací doba se zkracuje o celou délku stanovenou pojistnými podmínkami a 

likvidace pojistné události bude Pojistníkem provedena tak, aby byla dodržena lhůta 

stanovená v čl. 3.4. písm. a). 



 
 

 4/6 
 

 

3.6. Postupitel se zavazuje informovat Postupníka o splatnosti jednotlivých Předmětných 

pohledávek podle ustanovení odst. 3.3 Smlouvy, a to nejdříve spolu s jejich splatností a 

nejpozději do tří pracovních dní od jejich splatnosti. 

 ČLÁNEK 4
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

4.2. Smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory 

vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených Smlouvou nebo v souvislosti s ní (včetně 

otázek její platnosti nebo neplatnosti), jež se nepodaří v přiměřené době vyřešit smírnou 

cestou, budou rozhodovány příslušnými soudy České republiky. 

4.3. Postupitel bere na vědomí, že Postupník, jako právnická osoba s většinovou majetkovou 

účastí státu podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  (zákon o registru smluv), a souhlasí s 

uveřejněním této Smlouvy a veškerých jejích případných dodatků v registru smluv, s tím, že 

takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Postupník. 

4.4. Postupitel ve Smlouvě označil skutečnosti v článcích 1.1., 3.3., 3.4. a v Příloze č. 1, které 

považuje za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a v registru smluv proto budou 

znečitelněny.  

4.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

4.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

Smlouvy a související dokumentace v registru smluv. 

4.7. Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Postupitel obdrží jeden výtisk a 

Postupník výtisky dva. 

 
V Praze dne 18. 7. 2019 
 
Raiffeisenbank a.s. 

 

 

 

 

V Praze dne 19. 7. 2019 
 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 

 

____________________________ 

Jaroslav Poříz 

Head of Workout 

 

____________________________ 

Ing. David Havlíček Ph.D. 

Vedoucí úseku finančního a správy pojistných událostí 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Antonín Šimek 

Special Assets Specialist Senior 

 

____________________________ 

Mgr. René Jakl  

Ředitel odboru likvidace škod a vymáhání pohledávek 

 



 
 

 5/6 
 

 

Příloha č. 1 
 
Předmětné pohledávky včetně stavu ke dni 17.7.2019 (dle pojistné smlouvy č. 202001772) 

 
x/x xx. 
xxxxx xxxxxxxxxx xxxx. 
xxxxxxx xxxx xxxxxxxxxx x xxx 
xxxxxxxx xxxxxx xxxxxx x xxx 
xxxxx xxxxxxxxxx  
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xx 
xx xxx,xx 
xx xxx,xx 
x.x.xxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xx 
xx xxx,xx 
xx xxx,xx  
xx.x.xxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xx 
xxx xxx,xx 
xxx xxx,xx 
xx.x.xxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xx 
xxx xxx,xx 
xxx xxx,xx 
xx.x.xxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxx 
 
xxxxxx xxx 
 
 
xxx xxx,xx 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6/6 
 

 

Příloha č. 2 
 

Demonstrativní výčet dokumentace k postoupeným pohledávkám 
 

Všeobecné dokumenty: 
1.Obchodní faktura  
2.Námořní konosament 
3.Certifikát o původu zboží 
4.Balící list 
5.Certifikát o váze, kvalitě a balení 
6.Certifikát o stavu a vhodnosti kontejnerů 
7.Rostlinolékařské osvědčení 
8.Potvrzení prodávajícího o odeslání 1/3 originálu námořního konosamentu.  
 
 
 

 


